
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2024/2026 - AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 2.2 
"PERFORMANCE" E SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE"

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 118  del   18/12/2024

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre nella sala delle adunanze 

previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, i componenti la Giunta 

Comunale, convocati per le ore 10:30:00, si sono legalmente riuniti alle ore 10:30:00.

All'appello risultano presenti in Sala Giunta  (P) e collegati da remoto (C):

PRESENTICOGNOME E NOME QUALIFICAN.

Sì (P)PESSINA Carla Maria Sindaco 1 

Sì (P)ZANCO Mario Assessore 2 

Sì (P)ARDUINO Lidia Assessore 3 

Sì (C)AZZOLINI Andrea Assessore 4 

Sì (P)AGOSTI Francesca Assessore 5 

Sì (C)DE ROSA Massimo Assessore 6 

 

Partecipa il Segretario Generale  Anna Maria Bruno, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, Carla Maria Pessina, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperti i lavori ed invita la Giunta a 

deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI)
Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158



 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 18/12/2024 

 

__________________________________________________________________________ 

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 – pec: comune.cusano-milanino@pec.regione.lombardia.it 

P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 

OGGETTO: 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026 - 

AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE" E SOTTOSEZIONE 3.3 

"PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" 

 

Il Sindaco, Dott.ssa Carla Maria Pessina, in qualità di Relatore illustra la proposta: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria Deliberazione n. 43 del 15/04/2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, successivamente integrato, nella parte 

inerente la Sottosezione 2.2 denominata “Performance”, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

44 del 22/04/2024.  

 

Dato atto che, nel corso del 2024, alcuni obiettivi strategici, definiti nell’Albero della Performance e 

nella scheda obiettivi strategici, approvati con le soprarichiamate deliberazioni di Giunta, sono stati 

ridefiniti, su proposta dei Responsabili PO e condivisi con la Giunta Comunale. 

 

Specificato che gli obiettivi strategici, oggetto di ridefinizione, sono i seguenti: 

1. per il Settore Economico-Finanziario: 

 l’obiettivo strategico denominato “Attivazione del controllo di gestione” è stato eliminato in 

quanto, pur avendo richiesto i preventivi, non sono state stanziate le risorse a bilancio, e, a 

seguito del cambio di Amministrazione e del Segretario, non è stato possibile la definizione 

degli indicatori, degli obiettivi di mantenimento e di sviluppo dello specifico obiettivo 

strategico;  

2. per il Settore Servizi al Cittadino e Servizi Informatici: 

 l’obiettivo strategico denominato “Progetto over 65” è stato integrato con la realizzazione di 

una bozza dell’opuscolo a supporto degli over 65; 

 l’obiettivo strategico denominato “Avvio attività di riordino e digitalizzazione archivio 

cartaceo comunale (progetto biennale)” è stato sostituito con l’obiettivo strategico 

denominato “Digitalizzazione archivio cartaceo delle pratiche edilizie”; 

3. per il Settore Servizi alla Persona: 

 gli obiettivi strategici denominati “Monitoraggio e sviluppo sportello unico del Settore 

Servizi alla Persona”, “Assegnazione contributi "bonus bebé" alle famiglie dei nuovi nati”, 

“Assegnazione della Casetta del Parco Matteotti secondo le finalità indicate dalla Giunta 

Comunale” e “Affidamento del Centro Tennis in attesa della definizione processuale del 

vincolo culturale sull'area Ligustro” hanno visto modificate le tempistiche di realizzazione 

per alcune fasi; 

 l’obiettivo strategico denominato “Organizzazione a cura dei bibliotecari (in economia) di 

eventi di promozione della lettura e dei servizi bibliotecari rivolti a bambini e giovani” è 

stato aggiunto quale obiettivo strategico; 

4. per il Settore Pianificazione Territoriale e Qualità Urbana: 



 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 18/12/2024 

 

__________________________________________________________________________ 

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 – pec: comune.cusano-milanino@pec.regione.lombardia.it 

P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 

 l’obiettivo strategico denominato “Predisposizione regolamento spettacoli viaggianti” ha 

visto modificato la tempistica di realizzazione della fase finale, dettato dall’insediamento 

della nuova Amministrazione. 

 

Ritenuto di dover procedere, pertanto, all’approvazione del Piano della Performance (obiettivi 

strategici) relativo all’anno 2024, aggiornato, come da Albero della Performance (All. 1) e Scheda 

Obiettivi Strategici (All. 2) allegati al presente atto. 

 

Dato atto, inoltre, che, con D.G.C. n. 43/2024, è stato definito il Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024/2026, contenuto nella Sottosezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO), con il quale sono state individuate le figure da assumere nel corso del 

2024, tenuto conto della capacità assunzionale dell’Ente, determinata, secondo la normativa vigente 

in materia di assunzioni, dal “valore soglia”, ai sensi dell’art. 33, comma 2 del D.L. n. 34/2019, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019.  
 

Considerato che è necessario procedere con un aggiornamento del suddetto fabbisogno di personale 

relativo al triennio 2024/2026, alla luce delle ulteriori cessazioni intervenute nel corso dell’anno e 

delle nuove esigenze di personale manifestatesi, al fine di garantire la continuità dell’azione 

amministrativa, come riportato nella Sottosezione 3.3 denominata “Piano triennale dei fabbisogni di 

personale” allegata alla presente deliberazione.  

 

Atteso che è pervenuto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 18/12/2024 - Prot. 

n. 31.607 per la Sottosezione 3.3 denominata “Piano triennale dei fabbisogni di personale”.   

 

Vista la Sottosezione 2.3 denominata "Rischi corruttivi e Trasparenza" del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con atto di Giunta n. 43 del 15/04/2024. 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Funzionario 

Responsabile del Settore Affari Generali ed in ordine alla regolarità contabile espresso dal 

Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U. degli Enti 

Locali (D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale e integrante del dispositivo della 

presente deliberazione. 

 

2. Di approvare l’aggiornamento della Sottosezione 2.2 denominata “Performance” (Allegato 1 e 

2) e della Sottosezione 3.3 denominata “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” (Allegato 

3) del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, allegati alla presente 

deliberazione. 

 



 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 18/12/2024 

 

__________________________________________________________________________ 

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 – pec: comune.cusano-milanino@pec.regione.lombardia.it 

P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 

3. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, unitamente all’allegato Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione aggiornato, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113. 

 

4. Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, 

come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 

le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 giugno 2021, 

n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113.  

 

Successivamente: 

 

LA GIUNTA 

 

Visto l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e valutata l’urgenza di provvedere per dare 

immediata eseguibilità a quanto disposto con il presente atto, al fine di attivare le procedure di 

acquisizione di personale previste. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge: 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2024/2026 - AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE" 
E SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE"

OGGETTO:

La sottoscritta in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali, visto il disposto 
dell'art.49, comma 1°, del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000), esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto 
indicata.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Lì, 18/12/2024

d.ssa Fiorenza Fazio

Il presente documento è copia informatica di documento originale digitalmente firmato conservato 
agli atti ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82  e ss.mm.i.

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI)
Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2024/2026 - AGGIORNAMENTO SOTTOSEZIONE 2.2 "PERFORMANCE" 
E SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE"

OGGETTO:

La sottoscritta RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, visto il 
disposto dell'art. 49, comma 1°, del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000), esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto indicata.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO-FINANZIARIO

Lì, 18/12/2024

dott.ssa Paola Bruzzone

Il presente documento è copia informatica di documento originale digitalmente firmato conservato 
agli atti ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82  e ss.mm.i.

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI)
Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 18/12/2024

Approvato e sottoscritto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SINDACO
SEGNAPOSTO_FIRMA_SEGRETARIO

IL SEGRETARIO GENERALE
SEGNAPOSTO_FIRMA_SINDACO

Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI)
Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158


		2024-12-19T08:58:57+0100
	BRUNO ANNA MARIA


		2024-12-19T10:27:39+0100
	PESSINA CARLA MARIA




